
発行日:令和6(2024)2月2日

Vol.75

■石原正敬プロフィール
生年月日：昭和46(1971)年11月29日
三重郡菰野町生まれ
【経歴】
・ 名古屋大学大学院教育発達科学研究科助手
・ 三重県議会議員
・ 菰野町長

【現職】
・ 名古屋大学大学院教育発達科学研究科

 附属授業研究国際センター 研究員

【主な所属】
・議院運営委員会
・財務金融委員会  ・環境委員会
・災害対策特別委員会 ・政治倫理審査会
【主な党役職】
・総務会 総務
・国会対策委員 陪席  ・観光立国調査会 幹事
・中小企業・小規模事業者政策調査会 幹事
・団体総局 国土・建設関係団体委員会 副委員長
・住宅土地･都市政策調査会 事務局次長
・整備新幹線等鉄道調査会「地域鉄道のあり方
に関するPT」・物流調査会 幹事

・女性活躍推進特別委員会 事務局次長
・下水道･浄化槽対策特別委員会

SNS一覧LINE

令和６年能登半島地震とその関連の事故によって犠牲になられたすべての方々に
哀悼の誠を捧げるとともに、被災された皆様に衷心よりお見舞い申し上げます。
被災地の皆様の安全と一日も早い復興に向け迅速に対応して参ります。

三重県建設労働組合亀山支部定
期大会にお招き頂き冒頭でご挨拶
をさせて頂きました。建設業の
「働き方改革」実現のため適正な
労務単価の設定の必要性を申し上
げました。

〈討議資料〉

■三重県建設労働組合
亀山支部定期大会（01.28）

■月例街頭演説（01.27）

月例街頭演説会を菰野、い
なべ、桑名、四日市の4地
区・7ヶ所にて実施致しまし
た（写真は菰野宿野・交差
点）。叱咤激励をいただきま
した皆様に感謝申し上げます。

②

■絵手紙教室の皆様による国会見学
（01.31）

四日市市の絵手紙教室の皆様方が国会見
学にお越しいただきました。タイミングよ
く、議員全員の会議である本会議が開催さ
れており、傍聴することができました。国
会に来たのは子供の時以来！というお声も
あり、今後もお気軽にお越しいただきたい
と改めて感じた1日でした。政治に関心を
お寄せいただき、感謝いたします。

毎週土曜日18時45分～19時で放送中です。
２月３日（土）のゲストは衆議院議員の
丹羽秀樹さんです。ぜひご視聴ください！

〈石原まさたかの痛快！風雲放談〉

■リニア中央新幹線・JR複線電化推進亀山市民会議 要望
（02.02） 亀山市 櫻井市長をはじめとする

役員の皆様が衆議院第一会館の事
務所にお越しいただき、三重県内
停車駅候補地内での早期決定等の
要望を受けました。駅周辺整備費
用については、建設主体と地方自
治体のみに委ねるのではなく、両
者による協議・調整が円滑に進む
よう、そして支援措置についても
配慮をして欲しいとの事でした。
1日も早く開業されるよう、尽力し
て参ります。


	スライド 1

